Kính gửi:

                         - Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

                         - Chi ủy, trưởng thôn các đơn vị.

                         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa

bàn.

 Để tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn

Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024), 138 năm Ngày Quốc tế

Lao động 01/5, Kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024); Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2024); Đại hội đại biểu MTTQ huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2024-2029 và

chào mừng Lễ khai trương Du lịch biển Hà Tĩnh năm 2024, Ủy ban nhân dân xã

yêu cầu:

1. Ban văn hóa xã:

 Kiểm tra, rà soát, chỉnh trang, nâng cấp, thay mới cờ Đảng, cờ Tổ Quốc,

pano, băng rôn, khẩu hiệu treo trên các tuyến đường trục chính và khu trung tâm

hành chính của xã, hệ thống cờ Tổ quốc, cờ Đảng trên tuyến Quốc lộ 1A đi qua

địa bàn xã.

2. Đài truyền thanh xã:

         Tăng cường thời lượng tin bài, mở các chuyên trang, chuyên mục tập trung

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử của xã.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn:

 Triển khai treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, cờ vui và khẩu hiệu tuyên truyền

trước trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

4. Chi ủy các chi bộ, trưởng 7 thôn:

Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, băng rôn, khẩu hiệu Tại trung tâm văn

hóa thôn và các trục đường do thôn quản lý, đồng thời phải chỉnh trang, nâng

cấp, thay mới cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, băng rôn, khẩu hiệu bị hư hỏng không đảm

bảo tính nghiêm trang và mỹ quan; Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, tuyên

truyền nhân dân thực hiện việc treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc của hộ gia đình mình,

thay thế cờ nếu bị hư hỏng. Tổ chức ra quân lao động vệ sinh, cắt tỉa hàng rào

xanh trên địa bàn toàn thôn, xây dựng các công trình phần việc chào mừng các

ngày lễ trọng đại của quê hương đất nước.

5. Thời gian tuyên truyền: Bắt đầu từ ngày 15/4/2024 đến ngày 21/05/2024.

       UỶ BAN NHÂN DÂN

         XÃ CẨM VỊNH

     Số:         /UBND-VHTT
V/v: Tổ chức các hoạt động kỷ niệm

ngày giải phóng Miền Nam

30/4/1975, các ngày lễ kỷ niệm diễn

ra trong tháng 5 và chào mừng khai

trương Du lịch biển Hà Tĩnh

 năm 2024

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Vịnh, ngày       tháng     năm 2024

        6.  Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Tinh thần ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất Đất nước (30/4) và

ngày Quốc tế lao động (1/5) bất diệt!

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất Đất

nước (30/4/1975-30/4/2024)!

 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

vĩ đại (19/5/1890-19/52024)!

- Chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-

7/5/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu MTTQ huyện Cẩm Xuyên khóa

XX, nhiệm kỳ 2024-2029!

 - Chào mừng Lễ khai trương Du lịch biển Hà Tĩnh năm 2024!

 - Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tích cực “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh”

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

        - Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

Nhận được Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân xã (qua Công chức Văn hóa -

Thông tin) trước ngày 08/5/2024./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ xã;

- Trưởng các ban ngành cấp xã;

- Các đồng chí phụ trách địa bàn các thôn;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		2024-04-15T17:24:38-0700

		2024-04-15T17:27:06-0700

		2024-04-15T17:27:23-0700

		2024-04-15T17:29:09-0700